Администрация Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 мая 2016 г. № 80-р
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения
в Методические рекомендации по обоснованию
и применению методов определения начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), для обеспечения
нужд Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 20.1 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Внести изменение в Методические рекомендации по обоснованию и
применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта,
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), для обеспечения нужд Ненецкого автономного округа»,
утвержденные распоряжением Администрации Ненецкого автономного округа
от 12.05.2015 № 30-р (с изменениями, внесенными распоряжением Администрации
Ненецкого автономного округа от 13.04.2016 № 48-р), дополнив пункт 7 абзацем
следующего содержания:

«При закупке товаров для определения НМЦК методом сопоставимых
рыночных цен (анализа рынка) заказчик также вправе использовать информацию
о единице товара, размещенную на сайте региональной информационной системы
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ненецкого
автономного округа (далее - сайт региональной информационной системы).
Указанная информация размещается администратором системы на сайте
региональной информационной системы по результатам проведенных им
конкурентных закупочных процедур.».

2. Настоящее раау^щжение вступает в силу со дня его подписания.

С.А. Ружников
Первый заместм^г
Ненецкого авто 3